Постановление Правительства КР от 26 октября 2018 года № 503

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 26 октября 2018 года № 503

Об установлении приоритетных видов деятельности (секторов экономики) инвестиционных проектов

В целях применения тарифной льготы, установленной подпунктом 7.1.11 пункта 7 Решения Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 года № 130, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Установить следующие приоритетные виды деятельности (секторы экономики), в отношении которых применяется тарифная льгота, установленная подпунктом 7.1.11 пункта 7 Решения Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 года № 130:

1) промышленные производства, основанные на инновационных технологиях;

2) легкая промышленность;

3) пищевая промышленность;

4) энергетика;

5) сельское хозяйство, производство и переработка сельскохозяйственной продукции;

6) сборочное производство;

7) туризм;

8) производство, ориентированное на экспорт;

9) сети связи и системы коммутаций;

10) автомобильный транспорт и дорожное строительство;

11) банковская и платежная деятельность;

12) здравоохранение (медицинское оборудование, включая комплектующие и запасные части для него, а также изделия медицинского назначения);

13) воздушный транспорт (гражданские пассажирские самолеты).

2. Агентству по продвижению и защите инвестиций Кыргызской Республики:

- составить реестр инвестиционных проектов, соответствующих приоритетным видам деятельности (секторам экономики), в соответствии с критериями, установленными абзацем вторым подпункта 7.1.11 пункта 7 Решения Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 года № 130, по форме согласно приложению к настоящему постановлению;

- направить реестр инвестиционных проектов в Аппарат Правительства Кыргызской Республики, Государственную таможенную службу при Правительстве Кыргызской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и инвестиций Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его подписания.

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	М.Абылгазиев

Приложение

РЕЕСТР
инвестиционных проектов, соответствующих приоритетным видам деятельности (секторам экономики)

	Инвестиционный проект
	Товары

	№
	Наименование
	Реквизиты договоров (контрактов, соглашений, решений Правительства Кыргызской Республики)
	Дата начала реализации
	Дата завершения реализации
	Код ТН ВЭД ЕАЭС
(на уровне 10 разрядов кодового обозначения)
	Заявлено

	Кол-во
	Ед. изме-
рения
	Стоимость,
(долл. США)
	Вес
(кг)
	Страна происхож-
дения завозимого товара
	Сумма ввозных таможенных пошлин, условно начисленная
(долл. США)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Примечание
	1. В графе 3 указываются реквизиты документа, в соответствии с которым реализуется инвестиционный проект государства - члена Евразийского экономического союза (далее - государство-член).
2. В графах 7 и 8 указываются сведения о количестве товара, необходимого для реализации инвестиционного проекта.

3. В графах 9-12 указываются сведения из деклараций на товары, оформленных при фактическом ввозе товаров, необходимых для реализации инвестиционного проекта.

4. В графе 9 указывается статистическая стоимость товара, указанная в графе 46 декларации на товары в соответствии с Инструкцией о порядке заполнения декларации на товары, утвержденной Решением Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 года № 257 (далее - Инструкция).

5. В графе 10 указывается вес-нетто, указанный в графе 38 декларации на товары в соответствии с Инструкцией.

6. При заполнении графы 12 применяется курс иностранной валюты к валюте государства-члена, установленный национальным (центральным) банком этого государства-члена на день регистрации декларации на товары

стр. 2 из 2